
AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para obras de
rehabilitación de las antiguas escuelas de Urdiales para
albergue de peregrinos.

Resolución del Ayuntamiento de Castro-Urdiales, por la
que se anuncia la subasta tramitada para adjudicar,
mediante procedimiento abierto, las obras de rehabilita-
ción de las antiguas escuelas de Urdiales, para albergue
de peregrinos.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Castro Urdiales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Contratación.
c) Número de expediente: 27/2005.
2.- Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Es objeto del contrato la eje-

cución de las obras de rehabilitación del edificio de las
antiguas escuelas de Urdiales (Castro-Urdiales), para
destinarlo a albergue de peregrinos, conforme al proyecto
de obras suscrito en noviembre de 2005 por el arquitecto
don E. José Orruela Castillo.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Municipio de Castro Urdiales.
d) Plazo de ejecución: Seis meses.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación ordinaria.
b) Procedimiento abierto.
c) Forma: Subasta.
4.- Presupuesto base de licitación: 90.341,57 euros,

incluido IVA.
5.- Garantías:
Provisional: 1.806,83 euros.
Definitiva: El 4% del importe de adjudicación del con-

trato.
6.- Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Castro Urdiales.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, número 1.
c) Localidad y código postal: Castro Urdiales 39700.
d) Teléfono: 942 782 937 / 942 782 900.
e) Fax: 942 782  936.
f) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta el día anterior a la terminación del plazo de
presentación de proposiciones.

7.- Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días natura-

les a contar desde el siguiente a la publicación del pre-
sente anuncio en el BOC.

b) Documentos a presentar: Los especificados en la
cláusula 10.ª del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación: Registro General del Ayun-
tamiento de Castro Urdiales.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-
tener su oferta: Veinte días desde el día en el que se rea-
lice la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.
9.- Apertura de ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Castro Urdiales.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, número 1.
c) Fecha: El segundo día hábil siguiente a la finalización del

plazo de presentación de proposiciones, a las trece horas.
10.- Gastos del anuncio: A cargo del adjudicatario.
11.- Página web donde pueden obtenerse los pliegos:

www.castro-urdiales.net.
Castro Urdiales, 12 de enero de 2006.–El alcalde, Fer-

nando Muguruza Galán.
06/548

AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

Resolución de adjudicación de contrato para obras de
«construcción de una plaza pública y de un parque infan-
til en Luey».

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 93.2 del
Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio, por el que

se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, se hace pública la adjudi-
cación del siguiente contrato:

6. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Val de San Vicente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
7. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto del contrato: «Construcción de

una plaza pública y de un parque infantil en Luey».
8. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
9. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 156.429,42 euros.
10. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de octubre de 2005.
b) Contratista: «Elecnor, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 130.164,92 euros.
Pesués, Val de San Vicente, 11 de enero de 2006.–El

alcalde, Miguel Ángel González Vega.
06/549

AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

Resolución de adjudicación de contrato para obras  de
«mejora de la pavimentación en Muñorrodero, de un vial
en Luey y aparcamiento del Ayuntamiento de Pesués.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 93.2 del
Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, se hace pública la adjudi-
cación del siguiente contrato:

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Val de San Vicente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto del contrato: «Mejora de la

pavimentación en Muñorrodero, de un vial en Luey y apar-
camiento del Ayuntamiento en Pesués».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 86.253,03 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de diciembre de 2005.
b) Contratista: «:Senor Servicios y Obras del Norte,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.182,96 euros.
Pesués, Val de San Vicente, 11 de enero de 2006.–El

alcalde, Miguel Ángel González Vega.
06/550

JUNTA VECINAL DE SAN SEBASTIÁN

Aprobación, exposición pública del pliego de cláusulas
económico-administrativas y técnicas, y anuncio de
subasta de aprovechamientos maderables en el monte
«Bicobres y otros» número 97, del CUP.

Por acuerdo de la Junta Vecinal de San Sebastián de
fecha 27 de junio de 2005, ha sido aprobado el Pliego de
Cláusulas Económico-Administrativas y Técnicas que han
de regir la subasta de 3.264 metros cúbicos de Pinus
Radiata, en el Monte denominado «Bicobres y otros», pro-
piedad de esta Junta Vecinal, el cual se expone al público,
por plazo de ocho días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la inserción de este anuncio en el BOC,
para que puedan presentarse reclamaciones.

BOC - Número 16 Martes, 24 de enero de 2006 Página 1021


